
ATA DA ETAPA DAS ENTREVISTAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2023/PCES

POLO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO

FUNÇÃO: PEDAGOGO

Às 15 horas e 30 minutos do dia 21 de setembro de 2023, sala 109 (LEMA), bloco 2 do Polo

UERJ em Nova Friburgo, localizado no Instituto Politécnico, Rua Bonfim, 25, Vila Amélia, Nova

Friburgo, foram realizadas as entrevistas com os candidatos e, logo após, reuniu-se a Comissão

Examinadora designada pelo Coordenação Geral do Projeto Conhecimento e Emancipação

Social, composta por:

- MARCELO VERLY DE LEMOS e

- ALESSANDRA JACCOUD PINTO,

sob a presidência do primeiro.

A) Foram aprovados na Primeira Etapa os seguintes candidatos:

NOME Nº de Inscrição

Arthur Schausltz Pereira Faustino 23.20.70000215
Andressa Cristina Sutil 23.20.70000149
Viviane Rodrigues Araujo 23.20.70000069
Ana Carla Cardinot Marques 23.20.70000157
Fabiana Alves de Lima 23.20.70000019

B) Segunda Etapa – Entrevista:

B.1) Candidatos que compareceram para realização das entrevistas:

NOME Nº de Inscrição

Arthur Schausltz Pereira Faustino 23.20.70000215
Andressa Cristina Sutil 23.20.70000149
Ana Carla Cardinot Marques 23.20.70000157

B.2) Candidatas ELIMINADAS:

NOME Nº de Inscrição MOTIVO

Viviane Rodrigues Araujo 23.20.70000069 Não compareceu
Fabiana Alves de Lima 23.20.70000019 Não compareceu

C) Candidata APROVADA, após entrevistas:

NOME Nº de Inscrição

Andressa Cristina Sutil 23.20.70000149



D) Candidatos que irão compor o CADASTRO DE RESERVA DE VAGAS:

NOME Nº de Inscrição

Arthur Schausltz Pereira Faustino 23.20.70000215
Ana Carla Cardinot Marques 23.20.70000157

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e, para constar, foi lavrada a presente

Ata que vai assinada pela Comissão Examinadora.

Nova Friburgo, RJ, 21 de setembro de 2023

Marcelo Verly de Lemos Alessandra Jaccoud Pinto



ATA DA ETAPA DAS ENTREVISTAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2023/PCES

POLO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE OFICINAS ESPORTIVAS

Às 08 horas do dia 22 de setembro de 2023, sala 218, bloco 1 do Polo UERJ em Nova Friburgo,

localizado no Instituto Politécnico, Rua Bonfim, 25, Vila Amélia, Nova Friburgo, foram realizadas

as entrevistas com os candidatos e, logo após, reuniu-se a Comissão Examinadora designada

pelo Coordenação Geral do Projeto Conhecimento e Emancipação Social, composta por:

- MARCELO VERLY DE LEMOS e

- ALESSANDRA JACCOUD PINTO,

sob a presidência do primeiro.

A) Foram aprovados na Primeira Etapa os seguintes candidatos:

NOME Nº de Inscrição

Dayane Gripp Silveira 23.21.00000134
Fabiana Alves de Lima 23.21.00000066
Nicole Gandolpho Salarini Rodrigues 23.21.00000086
Igor Araujo Nascimento 23.21.00000192
Eraldo Alves da Silva Junior 23.21.00000212
Maria Clara Rebel Araujo 23.21.00000056
Alexandre Farias da Costa 23.21.00000222
Ana Maria Lemmeck Guimaraes 23.21.00000114
Mauricio Sant Anna Coelho 23.21.00000202
Dara Sangy Wenderosck 23.21.00000164

B) Segunda Etapa – Entrevista:

B.1) Candidatos que compareceram para realização das entrevistas:

NOME Nº de Inscrição

Maria Clara Rebel Araujo 23.21.00000056
Dayane Gripp Silveira 23.21.00000134
Nicole Gandolpho Salarini Rodrigues 23.21.00000086
Eraldo Alves da Silva Junior 23.21.00000212
Fabiana Alves de Lima 23.21.00000066

B.2) Candidatos ELIMINADOS:

NOME Nº de Inscrição MOTIVO

Alexandre Farias da Costa 23.21.00000222 Não compareceu



Ana Maria Lemmeck Guimaraes 23.21.00000114 Não compareceu
Mauricio Sant Anna Coelho 23.21.00000202 Não compareceu
Dara Sangy Wenderosck 23.21.00000164 Não compareceu
Igor Araujo Nascimento 23.21.00000192 Não compareceu

C) Candidatas APROVADAS,após entrevistas.

NOME Nº de Inscrição

Dayane Gripp Silveira 23.21.00000134
Nicole Gandolpho Salarini Rodrigues 23.21.00000086

D) Candidatos que irão compor o CADASTRO DE RESERVA DE VAGAS:

NOME Nº de Inscrição

Fabiana Alves de Lima 23.21.00000066

Eraldo Alves da Silva Junior 23.21.00000212
Maria Clara Rebel Araujo 23.21.00000056

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e, para constar, foi lavrada a presente

Ata que vai assinada pela Comissão Examinadora.

Nova Friburgo, RJ, 22 de setembro de 2023

Marcelo Verly de Lemos Alessandra Jaccoud Pinto



ATA DA ETAPA DAS ENTREVISTAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2023/PCES 

POLO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE OFICINAS PREPARATÓRIAS DE PRÉ-VESTIBULAR E REFORÇO 
ESCOLAR

Às 15 horas e 30 minutos e às 18 horas do dia 21 de setembro de 2023, sala 109 (LEMA), bloco  
2 do Polo UERJ em Nova Friburgo, localizado no Instituto Politécnico, Rua Bonfim, 25, Vila  
Amélia, Nova Friburgo, foram realizadas as entrevistas com os candidatos e, logo após, reuniu-
se a Comissão Examinadora designada pelo Coordenação Geral do Projeto Conhecimento e  
Emancipação Social, composta por:

- MARCELO VERLY DE LEMOS e

- ALESSANDRA JACCOUD PINTO,

sob a presidência do primeiro. 

A) Foram aprovados na Primeira Etapa  os seguintes candidatos:

NOME Nº de Inscrição

Valeria Dutra Ramos 23.21.40000060

Arthur Schausltz Pereira Faustino 23.21.40001008

Michele Pereira de Souza 23.21.40000591

Sabrina Guimarães Sanches 23.21.40000109

Rovane Jorge de Oliveira Guimarães 23.21.40000395

Andressa Cristina Sutil 23.21.40000876

Gabriel Silva de Araujo Teixeira 23.21.40000287

Rafael Cardoso Asth 23.21.40000511

Raul Marcos Pires Gonçalves 23.21.40000806

Marcia Valeria Pessoa de Oliveira 23.21.40000994

Ana Carla Cardinot Marques 23.21.40000080

Fabiana Alves de Lima 23.21.40000954

Germana Mellis Viegas 23.21.40000277

Bruna de Castro Santos 23.21.40000944

Bruno Fernandes da Costa 23.21.40000660

Kurth Correa Waldhelm 23.21.40000768



Filomena Maria Martire 23.21.40000189

Ricardo Berriel Quaresma 23.21.40000640

Marcia da Silva Coutinho 23.21.40000473

Andrea Machado de Oliveira 23.21.40000816

Monique Sinder Bastos Magalhães 23.21.40000600

Michelle Faria Soares de Azevedo 23.21.40000325

Michele Teixeira 23.21.40000501

Christian Corrêa de Araujo 23.21.40000863

Cristina Leite Garcez 23.21.40000886

Aline de Paula Andrade Oliveira 23.21.40000375

Juliana Rocha Serafim 23.21.40000493

Pedro Gripp Pinheiro Monnerat 23.21.40000670

Pedro Vasconcellos Graça 23.21.40000531

Victor Nogueira Custódio 23.21.40000247

Gabriel Duarte de Oliveira 23.21.40000788

Carlos Daniel Moreno de Lima 23.21.40000365

Stela Lina Magalhães Bergiante Ferreira 23.21.40000738

Monica Ferreira Corrêa 23.21.40000964

Adriano Luz Corrês Pinto 23.21.40000345

Aline de Lurdes Zuliane Lunkes 23.21.40000385

Alfredo José Monteiro da Cunha 23.21.40000119

Renan Leal Regly 23.21.40000335

Leonardo Mezzavilla Breder 23.21.40000826

Felipe Medeiros de Oliveira 23.21.40000866

Cristiane Sebastião Salgado 23.21.40000778

Camila Porto Gonçalves 23.21.40000355

Kiuller Vieira Firmino 23.21.40000159

Gabriella Barbosa Frauches 23.21.40000020

Claudio José Carneiro de Carvalho 23.21.40000040



B) Segunda Etapa – Entrevista:

B.1) Candidatos ELIMINADOS:

NOME Nº de Inscrição MOTIVO

Michele Pereira de Souza 23.21.40000591 Não compareceu
Gabriel Silva de Araujo Teixeira 23.21.40000287 Não compareceu
Rafael Cardoso Asth 23.21.40000511 Não compareceu
Fabiana Alves de Lima 23.21.40000954 Não compareceu
Bruna de Castro Santos 23.21.40000944 Não compareceu
Monique Sinder Bastos Magalhães 23.21.40000600 Não compareceu
Cristina Leite Garcez 23.21.40000886 Não compareceu
Aline de Paula Andrade Oliveira 23.21.40000375 Não compareceu
Pedro Gripp Pinheiro Monnerat 23.21.40000670 Não compareceu
Stela Lina Magalhães Bergiante Ferreira 23.21.40000738 Não compareceu
Adriano Luz Corrês Pinto 23.21.40000345 Não compareceu
Aline de Lurdes Zuliane Lunkes 23.21.40000385 Não compareceu
Leonardo Mezzavilla Breder 23.21.40000826 Não compareceu
Cristiane Sebastião Salgado 23.21.40000778 Não compareceu
Camila Porto Gonçalves 23.21.40000355 Não compareceu
Gabriella Barbosa Frauches 23.21.40000020 Não compareceu

C) Candidatos APROVADOS após entrevistas:

NOME Nº de Inscrição

Valeria Dutra Ramos       23.21.40000060
Monica Ferreira Corrêa 23.21.40000964
Arthur Schausltz Pereira Faustino 23.21.40001008
Raul Marcos Pires Gonçalves 23.21.40000806
Filomena Maria Martire 23.21.40000189
Rovane Jorge de Oliveira Guimarães 23.21.40000395
Bruno Fernandes da Costa   23.21.40000660
Carlos Daniel Moreno de Lima 23.21.40000365
Felipe Medeiros de Oliveira 23.21.40000866

D) Candidatos que irão compor o CADASTRO DE RESERVA DE VAGAS:

NOME Nº de Inscrição

Sabrina Guimarães Sanches 23.21.40000109
Andressa Cristina Sutil 23.21.40000876

Marcia Valeria Pessoa de Oliveira 23.21.40000994

Ana Carla Cardinot Marques 23.21.40000080

Germana Mellis Viegas 23.21.40000277

Kurth Correa Waldhelm 23.21.40000768

Ricardo Berriel Quaresma 23.21.40000640



Marcia da Silva Coutinho 23.21.40000473

Andrea Machado de Oliveira 23.21.40000816

Michelle Faria Soares de Azevedo 23.21.40000325

Michele Teixeira 23.21.40000501

Christian Corrêa de Araujo 23.21.40000863

Juliana Rocha Serafim 23.21.40000493

Pedro Vasconcellos Graça 23.21.40000531

Victor Nogueira Custódio 23.21.40000247

Gabriel Duarte de Oliveira 23.21.40000788

Alfredo José Monteiro da Cunha 23.21.40000119

Renan Leal Regly 23.21.40000335

Kiuller Vieira Firmino 23.21.40000159

Claudio José Carneiro de Carvalho 23.21.40000040

O candidato Antonio Monteiro, inscrição 23.21.40000179 compareceu para a entrevista e foi 
informado  que  não  estava  classificado  para  a  segunda  etapa,  não  sendo  avaliada  sua  
participação.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e, para constar, foi lavrada a presente

Ata que vai assinada pela Comissão Examinadora.

Nova Friburgo, RJ, 21 de setembro de 2023

                               

   Alessandra Jaccoud Pinto                                                                      Marcelo Verly de Lemos    

                                                



ATA DA ETAPA DAS ENTREVISTAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2023/PCES

POLO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE OFICINAS DE LUTAS

Às 10 horas do dia 22 de setembro de 2023, sala 218, bloco 1 do Polo UERJ em Nova Friburgo,

localizado no Instituto Politécnico, Rua Bonfim, 25, Vila Amélia, Nova Friburgo, foram realizadas

as entrevistas com os candidatos e, logo após, reuniu-se a Comissão Examinadora designada

pelo Coordenação Geral do Projeto Conhecimento e Emancipação Social, composta por:

- MARCELO VERLY DE LEMOS e

- ALESSANDRA JACCOUD PINTO,

sob a presidência do primeiro.

A) Foram aprovados na Primeira Etapa os seguintes candidatos:

NOME Nº de Inscrição

Sidi Gobbi dos Santos 23.20.80000160
Carlos Nei da Conceição Bessa 23.20.80000022
Welliton Paula Pinto 23.20.80000052
Thiago da Silva Carvalho 23.20.80000100
Lucas Ignacio Martins 23.20.80000130
Monique Conceição Ribeiro de Abreu Gobbi dos Santos 23.20.80000190
Lucas Gripp Silveira 23.20.80000110
Lucas Bastos Lege Oliveira 23.20.80000170
Kauã Hataba Fonseca 23.20.80000120
Arthur Henrique Ferreira Trindade 23.20.80000150
Reginaldo Santana de Andrade 23.20.80000042
José Edilson Garcia Lopes 23.20.80000140
Ivana Souza dos Santos 23.20.80000082
Amanda Gonçalves Faria 23.20.80000092
Thamires Ouverney Darcy 23.20.80000032
Ana Clara Martinez Araujo 23.20.80000012
Allan Monteiro da Silva 23.20.80000180
Kayque Estevam Chavier 23.20.80000062

B) Segunda Etapa – Entrevista:

B.1) Candidatos que compareceram para realização das entrevistas:

NOME Nº de Inscrição

Carlos Nei da Conceição Bessa 23.20.80000022
Thiago da Silva Carvalho 23.20.80000100
Lucas Gripp Silveira 23.20.80000110
Arthur Henrique Ferreira Trindade 23.20.80000150
Reginaldo Santana de Andrade 23.20.80000042
José Edilson Garcia Lopes 23.20.80000140
Amanda Gonçalves Faria 23.20.80000092



Thamires Ouverney Darcy 23.20.80000032
Allan Monteiro da Silva 23.20.80000180
Kayque Estevam Chavier 23.20.80000062
Ana Clara Martinez Araujo 23.20.80000012

B.2) Candidatos ELIMINADOS:

NOME Nº de Inscrição MOTIVO

Sidi Gobbi dos Santos 23.20.80000160 Não compareceu
Welliton Paula Pinto 23.20.80000052 Não compareceu
Monique Conceição Ribeiro de Abreu Gobbi dos Santos 23.20.80000190 Não compareceu
Lucas Ignacio Martins 23.20.80000130 Não compareceu
Ivana Souza dos Santos 23.20.80000082 Não compareceu
Kauã Hataba Fonseca 23.20.80000120 Não compareceu
Lucas Bastos Lege Oliveira 23.20.80000170 Não compareceu

C) Candidatos APROVADOS após entrevistas :

NOME Nº de Inscrição

Carlos Nei da Conceição Bessa 23.20.80000022
Reginaldo Santana de Andrade 23.20.80000042
Arthur Henrique Ferreira Trindade 23.20.80000150
José Edilson Garcia Lopes 23.20.80000140
Amanda Gonçalves Faria 23.20.80000092

D) Candidatos que irão compor o CADASTRO DE RESERVA DE VAGAS:

NOME Nº de Inscrição

Thiago da Silva Carvalho 23.20.80000100
Lucas Gripp Silveira 23.20.80000110
Arthur Henrique Ferreira Trindade 23.20.80000150
Thamires Ouverney Darcy 23.20.80000032
Allan Monteiro da Silva 23.20.80000180
Kayque Estevam Chavier 23.20.80000062

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e, para constar, foi lavrada a presente

Ata que vai assinada pela Comissão Examinadora.

Nova Friburgo, RJ, 22 de setembro de 2023

Marcelo Verly de Lemos Alessandra Jaccoud Pinto



ATA DA ETAPA DAS ENTREVISTAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2023/PCES

POLO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE OFICINAS DE ARTES

Às 08 horas do dia 22 de setembro de 2023, sala 218, bloco 1 do Polo UERJ Nova Friburgo,

localizado no Instituto Politécnico, Rua Bonfim, 25, Vila Amélia, Nova Friburgo, foram realizadas

as entrevistas com os candidatos e, logo após, reuniu-se a Comissão Examinadora designada

pelo Coordenação Geral do Projeto Conhecimento e Emancipação Social, composta por:

- MARCELO VERLY DE LEMOS e

- ALESSANDRA JACCOUD PINTO,

sob a presidência do primeiro.

A) Foram aprovados na Primeira Etapa os seguintes candidatos:

NOME Nº de inscrição

Tuini dos Santos Rivas Bitencourt 23.21.10000020
Andressa Cristina Sutil 23.21.10000090
Tamires Moreira Dos Santos Pinto 23.21.10000108
Maíra Brêtas 23.21.10000148
Luciana Barboza da Silva 23.21.10000226

B) Segunda Etapa – Entrevista:

B.1 Candidatos que compareceram para realização das entrevistas:

NOME Nº de Inscrição

Tuini dos Santos Rivas Bitencourt 23.21.10000020
Maíra Brêtas 23.21.10000148
Luciana Barboza da Silva 23.21.10000226

B.2) Candidatos ELIMINADOS:

NOME Nº de Inscrição MOTIVO

Tamires Moreira dos Santos Pinto 23.21.10000108 Não compareceu
Andressa Cristina Sutil 23.21.10000090 Não compareceu

C) Candidata APROVADA, após entrevistas:

NOME Nº de Inscrição

Tuini dos Santos Rivas Bitencourt 23.21.10000020



D) Candidatos que irão compor o CADASTRO DE RESERVA DE VAGAS:

NOME Nº de Inscrição

Luciana Barboza da Silva 23.21.10000226
Maíra Brêtas 23.21.10000148

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e, para constar, foi lavrada a presente

Ata que vai assinada pela Comissão Examinadora.

Nova Friburgo, RJ, 22 de setembro de 2023

Marcelo Verly de Lemos Alessandra Jaccoud Pinto



ATA DA ETAPA DAS ENTREVISTAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2023/PCES

POLO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE OFICINA DE DANÇA

Às 08 horas do dia 22 de setembro de 2023, sala 218, bloco 1 do Polo UERJ em Nova Friburgo,

localizado no Instituto Politécnico, Rua Bonfim, 25, Vila Amélia, Nova Friburgo, foram realizadas

as entrevistas com os candidatos e, logo após, reuniu-se a Comissão Examinadora designada

pelo Coordenação Geral do Projeto Conhecimento e Emancipação Social, composta por:

- MARCELO VERLY DE LEMOS e

- ALESSANDRA JACCOUD PINTO,

sob a presidência do primeiro.

A) Foram aprovados na Primeira Etapa os seguintes candidatos:

NOME Nº de Inscrição

Nicole Gandolpho Salarini 23.20.90000036
Ricardo Gonçalves Ferreira da Rocha 23.20.90000046
Monara de Fatima Emerick 23.20.90000016
Aline de Oliveira Brito 23.20.90000086
Gabriela de Santana de Teixeira 23.20.90000104

B) Segunda Etapa – Entrevista:

B.1) Candidatos que compareceram para realização das entrevistas:

NOME Nº de Inscrição

Nicole Gandolpho Salarini 23.20.90000036
Ricardo Gonçalves Ferreira da Rocha 23.20.90000046
Monara de Fatima Emerick 23.20.90000016
Aline de Oliveira Brito 23.20.90000086
Gabriela de Santana de Teixeira 23.20.90000104

B.2) Candidatos ELIMINADOS:

NOME Nº de Inscrição MOTIVO

C) Candidato APROVADO após entrevistas:

NOME Nº de Inscrição

Ricardo Gonçalves Ferreira da Rocha 23.20.90000046



D) Candidatos que irão compor o CADASTRO DE RESERVA DE VAGAS:

NOME Nº de Inscrição

Nicole Gandolpho Salarini 23.20.90000036
Monara de Fatima Emerick 23.20.90000016
Aline de Oliveira Brito 23.20.90000086
Gabriela de Santana de Teixeira 23.20.90000104

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e, para constar, foi lavrada a presente

Ata que vai assinada pela Comissão Examinadora.

Nova Friburgo, RJ, 22 de setembro de 2023

Marcelo Verly de Lemos Alessandra Jaccoud Pinto



ATA DA ETAPA DAS ENTREVISTAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2023/PCES

POLO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE OFICINAS DE CONHECIMENTOS COMERCIAIS E PROFISSIONAIS

Às 11 horas do dia 21 de setembro de 2023, sala 109 (LEMA), bloco 2 do Polo UERJ em Nova

Friburgo, localizado no Instituto Politécnico, Rua Bonfim, 25, Vila Amélia, Nova Friburgo,

reuniu-se a Comissão Examinadora designada pelo Coordenação Geral do Projeto

Conhecimento e Emancipação Social, composta por:

- MARCELO VERLY DE LEMOS e

- ALESSANDRA JACCOUD PINTO,

sob a presidência do primeiro.

A) Foram aprovados na Primeira Etapa os seguintes candidatos:

NOME Nº de Inscrição

Dolores Daniela Affonso 23.21.20000161
Igor Arnaldo de Alencar Feitoza 23.21.20000063
Fabíola Braz Penna 23.21.20000101
Camilla Athayde Vital Pereira 23.21.20000023
Andressa Cristina Sutil 23.21.20000260
Nadia Maria Figueiredo Athayde 23.21.20000524
Sergio Fernandes Bonadiman 23.21.20000496
David Massena Gracioli 23.21.20000358
Raul Marcos Pires Gonçalves 23.21.20000368
Marcus Randazzo de Carvalho 23.21.20000220
Oton Sérgio de Andrade Lima 23.21.20000043
Gabriella Bini Espósito 23.21.20000280
Thayan Hebert da Silva Carestiato 23.21.20000476
Luciana de Fátima Coelho Heckert do Amaral 23.21.20000240
Adriano Meneguite Nunes 23.21.20000200
Bianca Seraphim Motta 23.21.20000053
Adriana Maria da Costa Santos 23.21.20000210
Marcos Eijiro Massunaga 23.21.20000466
Djones Braz de Araujo Costa 23.21.20000151
Alex Sandro dos Santos Paulo 23.21.20000270
Gabriel Stephens de Mattos 23.21.20000554
Douglas de Oliveira Ferrari 23.21.20000131
Emilly Alves Motta Viola 23.21.20000290
Victor Mateus Custodio da Silva Lemos 23.21.20000406
Otávio Manhães de Queiroz 23.21.20000093
Ivana Souza dos Santos 23.21.20000191
Gabriel Braga Violento 23.21.20000456
Nathália Figueiredo de Azevedo 23.21.20000348
Chrystal Dias Gonçalves 23.21.20000486
David Raposo Alves 23.21.20000013



Luiz Gustavo Tardem Oliveira 23.21.20000388
Raquel Rufino de Souza 23.21.20000121
Adriano Machado da Silveira 23.21.20000338
Pedro Serrão Edom 23.21.20000111
Valcinei Sa Moreira 23.21.20000416
Marcio Domingos Carvalhal de Moura 23.21.20000083

B) Segunda Etapa – Entrevista:

B.1) Candidatos APROVADOS, após entrevistas:

NOME Nº de Inscrição

Igor Arnaldo de Alencar Feitoza 23.21.20000063
Fabíola Braz Penna 23.21.20000101
Camilla Athayde Vital Pereira 23.21.20000023
Nadia Maria Figueiredo Athayde 23.21.20000524
David Massena Gracioli 23.21.20000358
Thayan Hebert da Silva Carestiato 23.21.20000476
Bianca Seraphim Motta 23.21.20000053

B.2 Candidatos ELIMINADOS:

NOME Nº de Inscrição MOTIVO

Valcinei Sa Moreira 23.21.20000416 Compareceu fora do horário determinado
Emilly Alves Motta Viola 23.21.20000290 Compareceu fora do horário determinado
Dolores Daniela Affonso 23.21.20000161 Compareceu fora do horário determinado
Adriano Meneguite Nunes 23.21.20000200 Não compareceu
Adriana Maria da Costa Santos 23.21.20000210 Não compareceu
Alex Sandro dos Santos Paulo 23.21.20000270 Não compareceu
Gabriel Stephens de Mattos 23.21.20000554 Não compareceu
Otávio Manhães de Queiroz 23.21.20000093 Não compareceu
Ivana Souza dos Santos 23.21.20000191 Não compareceu
Gabriel Braga Violento 23.21.20000456 Não compareceu
Chrystal Dias Gonçalves 23.21.20000486 Não compareceu
David Raposo Alves 23.21.20000013 Não compareceu
Raquel Rufino de Souza 23.21.20000121 Não compareceu
Adriano Machado da Silveira 23.21.20000338 Não compareceu
Pedro Serrão Edom 23.21.20000111 Não compareceu

D) Candidatos que irão compor o CADASTRO DE RESERVA DE VAGAS:

NOME Nº de Inscrição

Andressa Cristina Sutil 23.21.20000260
Sergio Fernandes Bonadiman 23.21.20000496
Raul Marcos Pires Gonçalves 23.21.20000368
Marcus Randazzo de Carvalho 23.21.20000220



Oton Sérgio de Andrade Lima 23.21.20000043
Gabriella Bini Espósito 23.21.20000280
Luciana de Fátima Coelho Heckert do Amaral 23.21.20000240
Bianca Seraphim Motta 23.21.20000053
Marcos Eijiro Massunaga 23.21.20000466
Djones Braz de Araujo Costa 23.21.20000151

Douglas de Oliveira Ferrari 23.21.20000131
Victor Mateus Custodio da Silva Lemos 23.21.20000406
Nathália Figueiredo de Azevedo 23.21.20000348
Luiz Gustavo Tardem Oliveira 23.21.20000388
Marcio Domingos Carvalhal de Moura 23.21.20000083

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e, para constar, foi lavrada a presente

Ata que vai assinada pela Comissão Examinadora.

Nova Friburgo, RJ, 21 de setembro de 2023

Marcelo Verly de Lemos Alessandra Jaccoud Pinto



ATA DA ETAPA DAS ENTREVISTAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2023/PCES

POLO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE OFICINAS DE CUIDADOS E APRIMORAMENTO PESSOAL

Às 20 horas do dia 21 de setembro de 2023, sala 109 (LEMA), bloco 2 do Polo UERJ em Nova

Friburgo, localizado no Instituto Politécnico, Rua Bonfim, 25, Vila Amélia, Nova Friburgo, foram

realizadas as entrevistas com os candidatos e, logo após, reuniu-se a Comissão Examinadora

designada pelo Coordenação Geral do Projeto Conhecimento e Emancipação Social, composta

por:

- MARCELO VERLY DE LEMOS e

- ALESSANDRA JACCOUD PINTO,

sob a presidência do primeiro.

A) Foram aprovados na Primeira Etapa os seguintes candidatos:

NOME Nº de Inscrição

Andressa Cristina Sutil 23.21.30000125
Nadia Maria Figueiredo Athayde 23.21.30000263
Germana Mellis Viegas 23.21.30000273
Crystal Dias Gonçalves 23.21.30000253
Deborah Athayde Vital Pereira Brantes 23.21.30000047

B) Segunda Etapa – Entrevista:

B.1) Candidatas ELIMINADAS:

NOME Nº de Inscrição MOTIVO

Nadia Maria Figueiredo Athayde 23.21.30000263 Não compareceu
Crystal Dias Gonçalves 23.21.30000253 Não compareceu
Deborah Athayde Vital Pereira Brantes 23.21.30000047 Não compareceu

B.2) Candidatas que compareceram para realização das entrevistas:

NOME Nº de Inscrição

Andressa Cristina Sutil 23.21.30000125
Germana Mellis Viegas 23.21.30000273

C) Candidata APROVADA após entrevistas:

NOME Nº de Inscrição

Germana Mellis Viegas 23.21.30000273

D) Candidata que irá compor o CADASTRO DE RESERVA DE VAGAS:



NOME Nº de Inscrição

Andressa Cristina Sutil 23.21.30000125

A candidata Flavia dos Santos Alves, inscrição 23.21.30000097, compareceu para a segunda

fase, porém não foi avaliada por não ter sido convocada.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e, para constar, foi lavrada a presente

Ata que vai assinada pela Comissão Examinadora.

Nova Friburgo, RJ, 21 de setembro de 2023

Marcelo Verly de Lemos Alessandra Jaccoud Pinto
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